SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ
6º COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GERARDO CRISTINO DE MENEZES – INEP: 23277980

“ACOLHER, EDUCAR E TRANSFORMAR”

Rua José Walter Pint, s/n – Alto São José – Coreaú/CE - CEP.: 62160-000

E-mail: ep.gerardomenezes@escola.ce.gov.br

EDITAL 01/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 01/2023 SELEÇÃO DE ALUNOS

PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS EM TÉCNICO EM CONTABILIDADE E
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 2023

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Gerardo Cristino de Menezes, José Romildo de Moura,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar das inscrições do Processo de Seleção
das vagas remanescentes dos Cursos de Técnico em Contabilidade e Técnico em Eletrotécnica para o ano de
2023, conforme os anexos.

Coreaú-CE, 16 de janeiro de 2023

_________________________________________
José Romildo de Moura

Diretor Escolar
D.O.E N° 100 -  12/05/2022 – Mat: 48182119

EEEP Gerardo Cristino de Menezes

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ
6º COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GERARDO CRISTINO DE MENEZES – INEP: 23277980

“ACOLHER, EDUCAR E TRANSFORMAR”

Rua José Walter Pint, s/n – Alto São José – Coreaú/CE - CEP.: 62160-000

E-mail: ep.gerardomenezes@escola.ce.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 01/20223 SELEÇÃO DE
ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO 2023

TÉCNICO EM CONTABILIDADE – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO ORDEM CANDIDATO MEDIA SITUAÇÃO

5 1º NICOLLAS PIETRO GOMES LIMA 8,36 CLASSIFICADO (A)

8 2º MARIA EDUARDA MOREIRA GOMES 8,31 CLASSIFICADO (A)

14 3º LUIZA MARA FREIRE DE ARAÚJO 7,94 CLASSIFICÁVEL

2 4º SYNARA SILVA SAMPAIO 7,86 CLASSIFICÁVEL

1 5º SYNDARA SILVA SAMPAIO 7,81 CLASSIFICÁVEL

10 6º IZABELLA LINDIARIA CARMO MOREIRA 7,72 CLASSIFICÁVEL

3 7º KAROLINY CAETANO ARAÚJO 7,60 CLASSIFICÁVEL

18 8º ISNARA MACHADO DOS SANTOS 7,50 CLASSIFICÁVEL

13 9º RITA DE CASSIA COSTA GOMES 7,48 CLASSIFICÁVEL

6 10º JORDANA SOUZA GOMES 7,29 CLASSIFICÁVEL

17 11º KAYO GABRIEL MENDES BARROS 7,28 CLASSIFICÁVEL

9 12º MARIA ANDRESSA PIRES DE OLIVEIRA 7,03 CLASSIFICÁVEL

12 13º ERIK SAYMON PINTO DOS SANTOS 6,89 CLASSIFICÁVEL

13 14º FRANCISCO DANIEL FELIX SANTANA 6,82 CLASSIFICÁVEL

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 01/20223 SELEÇÃO DE
ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO 2023

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO ORDEM CANDIDATO MEDIA SITUAÇÃO

7 1º ESTENIO EVERTON ARAÚJO FERREIRA 8,34 CLASSIFICADO (A)
16 2º GABRIEL PEDROSA SILVEIRA 8,21 CLASSIFICÁVEL
4 3º MARIA ALICE BRITO GOMES 8,14 CLASSIFICÁVEL

15 4º ANA LUIZA CARVALHO XIMENES 7,42 CLASSIFICÁVEL
11 5º PEDRO HENRIQUE EUGÊNCIO SIMÔA 7,19 CLASSIFICÁVEL

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ
6º COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GERARDO CRISTINO DE MENEZES – INEP: 23277980

“ACOLHER, EDUCAR E TRANSFORMAR”

Rua José Walter Pint, s/n – Alto São José – Coreaú/CE - CEP.: 62160-000

E-mail: ep.gerardomenezes@escola.ce.gov.br